
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-

IFRJ 

 

 

 

RESOLUÇÃO  No   38   DE  22  DE  NOVEMBRO  DE   2010. 
 
 
 

    O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ, de acordo com a 
Portaria nº 347/MEC, de 29 de março de 2010, publicada no DOU em 30 de março de 2010, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista os memorandos 
053/2010/DgCP/ e 030/2010/DgCVor. 
 
 

R E S O L V E: 

 

 

 
    1 - Substituir Patrícia Teles Alves por Fabiana Silva Almeida (Campus 

Paracambi) e Francisco Esteves da Silva por José Arthur Duarte Camacho (Campus Volta 

Redonda), na Resolução n. 32 de 01 de outubro de 2010, que designa Presidente e membros do 

Grupo de Trabalho responsável pela elaboração do Regimento Geral do IFRJ. 
 

 

            

 

            2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO 

Presidente 

 

 


